
 

 
 
 PAGINA 

 1 van 3 
 
 
 
 
 

R
a

a
d

sv
o

o
rstel 

VOLGNUMMER DATUM TEAM 

117 -2014 04-10-2014  Raadsgriffie  

   

CORRESPONDENTIENUMMER BIJLAGEN RAADSCOMMISSIE 

2014-39050   Algemene Zaken & Middelen  

   

ONDERWERP RAADSVOORSTEL  STELLER 

Herbenoeming rekenkamerleden Vinju/350 4608 

marc.vinju@maastricht.nl 

 
 
 

AAN DE GEMEENTERAAD, 
 
 
1. Samenvatting 
 
De benoemingstermijn van het rekenkamerlid  de heer drs. J.W. van Giessen is per 01-06-2014 
verlopen en die van  de heer drs. K. van der Esch verloopt per 23-06-2015. 
Beiden zijn beschikbaar voor herbenoeming. Bij deze wordt uw raad voorgesteld de beschikbare 
leden opnieuw te benoemen voor een periode van zes jaar.  
 
 
2. Beslispunten 
 

Her te benoemen als lid van de rekenkamer Maastricht voor een periode van zes jaar: 
de rekenkamerleden de heer drs. J.W. Van Giessen en de heer drs. Karel van der Esch. 
 
 
3. Aanleiding 
 
De Kleine Rekeningcommissie als gesprekspartner van uw raad met de rekenkamer (art. 3 lid 1 
Verordening Rekenkamer Gemeente Maastricht) heeft bij monde van de voorzitter  aan de twee 
aftredende leden gevraagd of zij voor herbenoeming beschikbaar zijn. Zowel de heer drs. J.W. van 
Giessen als  de heer drs. K. van der Esch heeft aangegeven voor herbenoeming beschikbaar te zijn.  
 
 
4. Relatie met bestaand beleid 
 
Gezien art. 81c van de Gemeentewet, eerste lid vindt (her)benoeming plaats voor een termijn van 
zes jaar.  
 
 
  



 

 

 

 

 

 

 
 
  
 

 VOLGNUMMER 

 117-2014 
 

 

 
 
 PAGINA 

 2 van 3 
 
 
 
 
 

 

R
a

a
d

sv
o

o
rstel 

5. Voorstel 
 
De Rekenkamerleden de heer drs. J.W.  Giessen en de heer drs. K. van der Esch opnieuw te 
benoemen voor een periode van zes jaar.  
 
 
Commissie Algemene zaken en Middelen van Maastricht, 
 
De Secretaris,                     De Voorzitter, 
 
M. J. Vinju.                          P. Frijns. 

 



 

 

 

 

 

 

 
 
  
 

 BIJLAGE 

 I 

 

 VOLGNUMMER 

 117-2014 
 

 

 
 
 PAGINA 

 3 van 3 
 
 
 
 
 

 

R
a

a
d

sb
eslu

it 

DE RAAD DER GEMEENTE MAASTRICHT, 

 

gezien het voorstel van de commissie Algemene zaken en Middelen d.d. 8 oktober 2014.  

 

 

BESLUIT: 

 

 
Te benoemen tot lid van de rekenkamer Maastricht: 
a. De heer drs. J.W. van Giessen tot 01-06 2020; 
b. De heer drs. K. van der Esch tot 23-06-2021 

 

 

Aldus besloten door de raad der gemeente Maastricht in zijn openbare vergadering van 14 

oktober 2014 

 

De Griffier,  De Voorzitter, 
 

 

 
 
 

 
 


